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Grupo de 
Competência

Área Função Nome Ramal E-mail

1 CEA Antonio Lopes Padilha 7206 padilha@dge.inpe.br
2 OBT Antonio Miguel Vieira Monteiro 6513 miguel@dpi.inpe.br
3 CPT Carlos Afonso Nobre 7105 nobre@cptec.inpe.br
4 CPT Enio Bueno Pereira 6741 eniobp@cptec.inpe.br
5 OBT Evlyn Marcia Leão de Moraes Novo 6433 evlyn@ltid.inpe.br
6 x Consultor/GEOPI Fernando Oliveira x fernando.ayer@gmail.com
7 CTE Haroldo Fraga de Campos Velho 6547 haroldo@lac.inpe.br
8 OBT João Antonio Lorenzzetti 6485 loren@dsr.inpe.br
9 CTE José Demísio Simões da Silva 6543 demisio@lac.inpe.br

10 CPT José Paulo Bonatti 8421 bonatti@cptec.inpe.br
11 OBT Júlio César Lima D´Alge 6444 julio@dpi.inpe.br
12 CPT Luiz Augusto Toledo Machado 9399 machado@cptec.inpe.br
13 CPT Coordenadora Maria Assunção Faus da Silva Dias 8498 assuncao@cptec.inpe.br
14 CPT Maria Cristina Forti 6671 forti@cptec.inpe.br
15 CEA Odim Mendes Júnior 6787 odim@dge.inpe.br
16 CEA Osmar Pinto Júnior 6777 osmar@dge.inpe.br
17 CPA Otavio Santos Cupertino Durão 7118 durao@dem.inpe.br
18 x Consultora/GEOPI Paule Mendes x pauleje@gmail.com
19 CEA Plínio Carlos Alvalá 6806 plinio@dge.inpe.br
20 CPT Coordenadora Adjunta Regina Célia dos Santos Alvalá 6644 regina@cptec.inpe.br
21 x Consultor/GEOPI Rui Albuquerque x albuq.inpe@gmail.com
22 OBT Silvana Amaral Kampel 6474 silvana@dpi.inpe.br
1 ETE Coordenador Adjunto Amauri Silva Montes 6617 amauri@dss.inpe.br
2 CPA Celso Ribeiro 6828 celso@dir.inpe.br
3 CEA Delano Gobbi 7144 delanogobbi@laser.inpe.br
4 CTE Eduardo Abramof 6685 abramof@las.inpe.br
5 ETE Fabiano Luis de Sousa 6196 fabiano@dem.inpe.br
6 OBT Fábio Furlan Gama 6517 fabio@dpi.inpe.br
7 LCP Fernando de Souza Costa 9215 fernando@lcp.inpe.br
8 LIT Geilson Loureiro 6317 geilson@lit.inpe.br
9 CTE Geraldo Francisco Gomes 9368 gfgomes@lcp.inpe.br

10 OBT João Vianei Soares 6499 vianei@dsr.inpe.br
11 OBT José Cláudio Mura 6517 mura@dpi.inpe.br
12 ETE José Iram Mota Barbosa 6620 iram@dss.inpe.br
13 TEC Marco Antonio Chamon 6037 chamon@dss.inpe.br
14 x Consultora/GEOPI Maria Beatriz Machado Bonacelli x bia@ige.unicamp.br
15 ETE Mário Luiz Selingardi 6224 mario@dea.inpe.br
16 ETE Mário Marcos Quintino da Silva 6614 quintino@dss.inpe.br
17 CRC Pawel Rozenfeld 6372 pawel@ccs.inpe.br
18 CEA Polinaya Muralikrishna 7148 murali@dae.inpe.br
19 CPA Coordenador Petrônio Noronha de Souza 7102 petronio@iss.inpe.br
20 x Consultor/GEOPI Rafael Petroni x rafael.petroni@gmail.com
21 CBE Ricardo Cartaxo Modesto de Souza 6027 cartaxo@dpi.inpe.br
22 ETE Rubens Cruz Gatto 6601 gatto@dss.inpe.br
23 ETE Sebastião Eduardo Corsatto Varotto 6924 varotto@dss.inpe.br
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1 CTE SG2 Acioli Antonio de Olivo 6017 acioli@lac.inpe.br
2 ETE SG2 Alirio Cavalcanti de Brito 6625 alirio@dss.inpe.br
3 ETE SG3 Antonio F. Bertachini de Almeida Prado 6201 prado@dem.inpe.br
4 GB SG1 Benício Pereira de Carvalho Filho 7152 benicio@lac.inpe.br
5 CEA SG1 Carlos Alexandre Wuensche de Souza 7197 alex@das.inpe.br
6 CTE SG1 Claudio Bressan 9508 bressan@lcp.inpe.br
7 x Consultor/GEOPI                 SG1 Fernando Oliveira x fernando.ayer@gmail.com
8 CPT SG3 Fábio Célio Carneiro Silva Borges 8483 borges@cptec.inpe.br
9 CRH SG1 Fausto Carlos de Almeida 6054 faustocalmeida@adm.inpe.br

10 DIR SG3 Fernando Manuel Ramos 6024 fernando@lac.inpe.br
11 CPA SG3 Guilherme Reis Pereira 7136 guilherme@dir.inpe.br
12 GB SG1 Iamara Virginia de Mendonça Motta 6767 iamara@sir.inpe.br
13 CIE SG3 João Braga 6029 braga@das.inpe.br
14 CRH SG1 José Eduardo Zaccarelli 6046 zaccarelli@adm.inpe.br
15 CRN SG3 Manoel Jozeane Mafra de Carvalho 3231 manoel@crn.inpe.br
16 GB SG3 Marciana Leite Ribeiro 6913 marciana@sid.inpe.br
17 CTE SG3 Marcos Dias da Silva 6026 marcosd@dir.inpe.br
18 x Consultora/GEOPI         SG3 e SG2 Maria Beatriz Machado Bonacelli x bia@ige.unicamp.br
19 STI SG2 Maria Inez de Oliveira Leite Lagoas 6756 inez@sir.inpe.br
20 CTE Coordenadora do GC e do SG2     SG2 Maria Virgínia Alves 6695 virginia@plasma.inpe.br
21 TEC Coord. do SG3 e Adjunta do GC     SG3 Maria de Fátima Mattiello Francisco 7124 fatima@dss.inpe.br
22 CTE SG3 Maria do Carmo de Andrade Nono 6565 maria@las.inpe.br
23 CIE SG1 Maria Lígia Moreira 6164 ligia@std.inpe.br
24 GB SG1 Nelia Ferreira Leite 6039 nelia@dir.inpe.br
25 ETE SG1 Otávio Luiz Bogossian 6153 otavio.bogossian@dir.inpe.br
26 x Consultora/GEOPI               SG1 Paule Mendes x pauleje@gmail.com
27 OBT SG3 Paulo Cesar Gurgel de Albuquerque 6432 gurgel@dsr.inpe.br
28 x Consultor/GEOPI                SG3 Rafael Petroni x rafael.petroni@gmail.com
29 DIR SG2 Raquel Angela Paviotti Corcuera 7107 rpaviotti@iss.inpe.br
30 CRC SG2 Roberto Luiz Galski 6386 galski@ccs.inpe.br
31 CTE SG2 Rogério de Moraes Oliveira 6692 rogerio@plasma.inpe.br
32 ETE SG2 Sérgio Luis de Andrade Silva 6880 sergio_andrade@dmf.inpe.br
33 x Consultor/GEOPI                 SG2 Sergio Salles Filho x monteirosalles@gmail.com
34 CEA SG2 Thyrso Villela Neto 7218 villela@das.inpe.br
35 CIE Coordenadora do SG1           SG1 Valeria Cristina dos Santos Ribeiro 6161 valeriacristina@std.inpe.br
36 CPT SG3 Viviane Regina Algarve 9497 viviane@cptec.inpe.br
37 CTE SG3 Vladimir Jesus Trava Airoldi 6559 vladimir@las.inpe.br

(*)

Modelo 
Institucional e 

de Gestão
(GC MIG)

Sub-Grupo SG3 - Gestão de P&D
Sub-Grupo SG2 - Modelo Institucional

Sub-Grupo SG1 - Modernização Gerencial e Recursos Humanos
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